
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA GOSPODARSTVO, TURIZEM IN ŠPORT

Kotnikova  ulica 5, 1000 Ljubljana T: 01 400 36 00, 01 400 33 11

E: gp.mgts@gov.si

www.mgts.gov.si

Številka: 302-2/2023/66

Ljubljana, 24. 10. 2023

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE 

SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: SPREMEMBE IN DOPOLNITVE POSLOVNEGA IN FINANČNEGA NAČRTA JAVNEGA 

SKLADA REPUBLIKE SLOVENIJE ZA PODJETNIŠTVO ZA LETO 2023 – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepa vlade:

Na podlagi tretjega odstavka 4. člena in četrte alineje 13. člena Zakona o javnih skladih (Uradni list 

RS, št. 77/08, 8/10 – ZSKZ-B, 61/20 – ZDLGPE in 206/21 – ZDUPŠOP) je Vlada Republike Slovenije 

na…………redni seji dne …………… sprejela naslednji 

S K L E P:

Vlada Republike Slovenije je sprejela Spremembe in dopolnitve Poslovnega in finančnega načrta 

Javnega sklada Republike Slovenije za podjetništvo za leto 2023, ki ga je obravnaval Nadzorni svet 

Javnega sklada Republike Slovenije za podjetništvo na 5. redni seji dne 26. 9. 2023.

Barbara Kolenko Helbl

generalna sekretarka

Priloga:

− Spremembe in dopolnitve Poslovnega in finančnega načrta Javnega sklada Republike 

Slovenije za podjetništvo za leto 2023.

Prejemniki:

− Javni sklad Republike Slovenije za podjetništvo, Ulica kneza Koclja 22, 2000 Maribor,

− Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport, Kotnikova 5, 1000 Ljubljana,

− Ministrstvo za finance, Župančičeva 3, 1000 Ljubljana, 

− Generalni sekretariat Vlade Republike Slovenije, Gregorčičeva 20, Ljubljana,

− Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo, Mestni trg 4, 1000 Ljubljana,

− Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj, Kotnikova 5, 1000 Ljubljana,

− Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje, Gregorčičeva 25, 1000 Ljubljana.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

- Jernej Salecl, generalni direktor Direktorata za industrijo, podjetništvo in internacionalizacijo, 
Ministrstva za gospodarstvo, turizem in šport,

- Marlen Skarlovnik, vodja Sektorja za podjetništvo Ministrstva za gospodarstvo, turizem in 
šport.



3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:
Slovenski podjetniški sklad (v nadaljevanju: Sklad) vsako leto v skladu z zakonom pripravi poslovni in 

finančni načrt za prihajajoče leto, ki ga posreduje v sprejetje svojemu ustanovitelju, Vladi RS. 

Predhodno mora ta dokument obravnavati nadzorni svet Sklada, ki mora sestaviti tudi pisno poročilo 

ustanovitelju, v katerem zavzame stališče do poslovnega in finančnega načrta oz. do njegovih 

sprememb in dopolnitev. 

Poslovni in finančni načrt Sklada za leto 2023 je Vlada Republike Slovenije v osnovni verziji sprejela s 

sklepom št. 47602-31/2022/3 dne 5.1.2023. Nadalje so bile na Vladi Republike Slovenije dne 

4.7.2023 s sklepom št. 47602-8/2023/3 sprejete prve spremembe in dopolnitve Poslovnega in 

finančnega načrta Sklada. 

V drugih spremembah in dopolnitvah PFN 2023 so v ospredju, skladno z usmeritvami ministrstva, 

pristojnega za gospodarstvo, novi ukrepi, ki bodo zagotovili mikro, malim in srednje velikim podjetjem 

likvidnostna sredstva za kritje škode po poplavah v avgustu 2023, in sicer: 

1. odobravanje odlogov plačil obveznosti iz kreditnih pogodb Sklada: 

- za ukrep dodatna finančna sredstva niso potrebna,

- zaradi pravil državnih pomoči bo Sklad ponovno preverjal izpolnjevanje pogojev de minimis ter 

na Ministrstvo za finance poročal ustrezne znesek dodatne pomoči (zaradi neplačila obresti za 

čas odloga); 

2. ugodni krediti do 100.000 EUR:

- predviden je javni razpis v višini 30 mio EUR (sredstva se zagotovijo iz vplačanih sredstev iz 

proračuna Republike Slovenije za povečanje namenskega premoženja ter ostalih lastnih 

sredstev Sklada). 

Dodatno se druge spremembe nanašajo še na: 

- izvzetje ukrepov v obliki mikrokreditov za problemska območja in za semenski kapital 

(konvertibilno posojilo in kapitalski vložki) - pri slednjem so se sredstva, ki so bila namenjena 

za financiranje omenjenih spodbud prenesla na mikrokredite, ki jih Sklad izvaja v sodelovanju 

s Skladom skladov; 

- povečanje sredstev za izplačila v letu 2023 v okviru javnega razpisa za spodbude za mikro 

podjetja v lesarstvu; 

- spremembo osebne izkaznice in posodobljenih podatkov po stanju na konec leta 2022.

Navedene spremembe se odražajo v načrtovani višini odobrenih sredstev in številu podprtih podjetjih, 

in sicer bo Sklad s pričujočimi spremembami:

- odobril cca 145 mio EUR finančnih in vsebinskih spodbud (prvotno predvidenih 122 mio 

EUR),

- podprl cca 2.660 projektov (prvotno predvidenih 2.330 projektov).

Navedene spremembe se odražajo tudi v celoviti spremembi finančnega dela Poslovnega in 

finančnega načrta Sklada za leto 2023 zaradi:

- povečanja portfelja (mikro)kreditov ter drugih dolgoročnih in kratkoročnih sredstev,

- povečanja rezervnega sklada in drugih dolgoročnih obveznosti,

- povečanja prihodkov od obresti,

- zmanjšanja transfernih prihodkov,

- zmanjšanja odhodkov za plače ter izdatkov za blago in storitve,

- dodatno oblikovanih rezervacij za kreditna tveganja

ter drugih sprememb prihodkov in odhodkov ter prejemkov in izdatkov zaradi izvajanja javnih 

razpisov, navedenih v spremembah poslovnega načrta.

Vsled navedenega Nadzorni svet Sklada daje pozitivno stališče k drugim spremembam in 
dopolnitvam Poslovnega in finančnega načrta Javnega Sklada Republike Slovenije za podjetništvo za 
leto 2023.



6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v 

tekočem in naslednjih treh letih
DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s 

pravnim redom Evropske unije
NE

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij

Predlog vladnega gradiva predvideva pozitivne 

spremembe na gospodarstvo, saj predvidevajo 

Spremembe in dopolnitve Poslovnega  in 

finančnega načrta za leto 2023 finančna 

sredstva namenjena za spodbujanje MSP

DA

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi

vidiki
NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega 

načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po 

strukturi razvojne klasifikacije 

programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti 

za druga javnofinančna 

sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime 

proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto (t)

Znes

ek za 

t + 1

Ministrstvo za 

gospodarstvo, 

turizem in šport

2111-09-0125 Garancije s subvencijo obrestne mere

2130-21-0050 Finančni produkti SPS 103. člen 

ZIUPOPDVE – Covid-19

606410 (po 
novem 231793)
Inovacijsko okolje 
in razvoj 
gospodarstva

600.000,00

Ministrstvo za 

gospodarstvo, 

turizem in šport

2130-21-9008 Podjetniško in inovativno okolje ter 

promocija

172410 (po 
novem 231551)
Razvoj 
podpornega 
okolja za malo 
gospodarstvo

200.000,00

Ministrstvo za 

gospodarstvo, 

turizem in šport

2130-21-2007 Spodbude za zagon inovativnih 

podjetij P2/2021

2130-22-2007 Spodbude za zagon inovativnih 

podjetij P2/2022

2130-18-1804 Vsebinska podora prejemnikom 

sredstev 2018 - 2023

2130-19-2112 Vavčer – spodbude malih vrednosti za 

MSP 2019-2023

160063 (po 
novem 231428)
PN3.1 -
Spodbujanje 
podjetništva-V-
14-20-EU

2.957.699,59

Ministrstvo za 

gospodarstvo, 

turizem in šport

2130-21-2007 Spodbude za zagon inovativnih 

podjetij P2/2021

2130-22-2007 Spodbude za zagon inovativnih 

podjetij P2/2022

2130-18-1804 Vsebinska podora prejemnikom 

sredstev 2018 - 2023

2130-19-2112 Vavčer – spodbude malih vrednosti za 

MSP 2019-2023

160064 (po 
novem 231429)
PN3.1 -
Spodbujanje 
podjetništva-V-
14-20-slovenska 
udeležba

701.517,87



Ministrstvo za 

gospodarstvo, 

turizem in šport

2130-21-2007 Spodbude za zagon inovativnih 

podjetij P2/2021

2130-22-2007 Spodbude za zagon inovativnih 

podjetij P2/2022

2130-18-1804 Vsebinska podora prejemnikom 

sredstev 2018 - 2023

2130-19-2112 Vavčer – spodbude malih vrednosti za 

MSP 2019-2023

160065 (po 
novem  231430)
PN3.1 -
Spodbujanje 
podjetništva-Z-
14-20-EU

2.356.270,64

Ministrstvo za 

gospodarstvo, 

turizem in šport

2130-21-2007 Spodbude za zagon inovativnih 

podjetij P2/2021

2130-22-2007 Spodbude za zagon inovativnih

podjetij P2/2022

2130-18-1804 Vsebinska podora prejemnikom 

sredstev 2018 - 2023

2130-19-2112 Vavčer – spodbude malih vrednosti za 

MSP 2019-2023

160066 (po 
novem  231431)
PN3.1 -
Spodbujanje 
podjetništva-Z-
14-20-slovenska 
udeležba

806.427,83

Ministrstvo za 

gospodarstvo, 

turizem in šport

2130-21-5823 LIP Bled

160058 (po 
novem 231423)
PN 3.1. – Snovna 
in energetska 
učinkovitost-les-
14-20-Z-EU

220.000,00

Ministrstvo za 

kohezijo in 

regionalni razvoj

2130-16-8021 Upravljavska provizija za 

mikrokreditiranje

989110 (po 
novem 231881)
Dodatni ukrepi za 
problemska 
območja

90.800,00

Ministrstvo za 

gospodarstvo, 

turizem in šport

2180-23-0002 - SPS – izvajanje finančnih produktov -

draginja

231090
Povečanje
namenskega 
premoženja 
Javnega sklada RS 
za spodbujanje 
podjetništva -
draginja (49. člen 
ZPGOPEK)

10.000.000,00

Ministrstvo za 

gospodarstvo, 

turizem in šport

2130-21-1407 Vavčer za MSP - React EU 

2130-21-1006 P4D – ReactEU

211195 (po 
novem 231632) 
PN15.1-
Spodbujanje 
podjetništva
COVID-19-ESRR-
EU-ReactEU

6.500.000,00

2130-22-3200 Nakup povez. postrojenja Macdom d.o.o.
2130-22-3201 Nakup 5osno obdelovaln. stroja DMU 60 eVo
2130-22-3203 Linija za izdelavo granulatov
2130-22-3204 Linija strojev za obdelavo kovin
2130-22-3324 Podprta tehn. linija za dele motornih koles
2130-22-3207 Digitalna linija za gumijaste izdelke
2130-22-3210 Nakup varilnega stroja Škrlj d.o.o. 
2130-22-3211 Digitalizirana proizvodna linija Tim-teh d.o.o.
2130-22-3212 Tehnološka linija Sekirnik design d.o.o.
2130-22-3213 Investicija v avtomatizacijo proizvodnje
2130-22-3214 Nakup visokotehnološke linije
2130-22-3215 Digitalna tehnološka linija za pakiranje vložnin
2130-22-3216 Nakup postrojenja za proizvodnjo produktov
2130-22-3217 Nakup digit. postrojenja Proton-lok d.o.o.
2130-22-3218 Uvedba sodobne tehn. linije za pakiranje
2130-22-3325 Digitalna linija za precizne tehnične vzmeti
2130-22-3220 Tehn. in programska oprema Junikor d.o.o.
2130-22-3221 Investicija v sodobno tehnološko opremo
2130-22-3223 Avtomatska linija za krojenje
2130-22-3224 Okolju prijazni kuhinjski elementi
2130-22-3227 Uvedba nove tehn. linije AB Takos d.o.o
2130-22-3228 Obnova presernice  Lok d.o.o
2130-22-3229 Sušenje lesa in izdelava izdelkov
2130-22-3326 Nakup nove tehn. opr. Mizarstvo Mrak d.o.o
2130-22-3232 Napredna tehn. linija za brizganje plastike
2130-22-3233 Nabava orodja Aleš Domadenik s.p.



Ministrstvo za 

kohezijo in 

regionalni razvoj

2130-22-3234 Investicija v energ. učinkovito strojno opremo
2130-22-3235 Nova linija za medicinske pripomočke
2130-22-3236 Linija za izdelavo vodotesnih izdelkov
2130-22-3237 Linija lesno-obdelovalnih strojev
2130-22-3238 Nakup vakuumske sušilnice
2130-22-3239 Nakup rentgen. aparata Medicointerna d.o.o.
2130-22-3241 Tehn. linija v novi enoti NOO MGRT SPS
2130-22-3242 Diverzifikacija podjetja v lasersko graviranje
2130-22-3243 Investicija v nakup laserskega rezalnika
2130-22-3244 Nabava ter uvajanje tehn. laserskega razreza
2130-22-3245 Kompetenčni center za varno upravljanje vozil
2130-22-3247 Dvig produktivnosti proizvodnje loparjev
2130-22-3248 Postavitev nove tehn. linije Mizarstvo Lavre
2130-22-3252 Investicija v uvajanje tehnoloških rešitev
2130-22-3253 Uvedba robotiziranega laserskega čiščenja
2130-22-3255 Posodobitev proizvod. v podjetju HIFA d.o.o.
2130-22-3256 Modernizirana proizvodnja linija
2130-22-3257 Nakup Takumi CNC obdelovalni center H10
2130-22-3258 Nakup in montaža linije CNC obdelov. strojev
2130-22-3260 Nakup CNC stružnice in digitalizacija procesa
2130-22-3261 Povečanje proizvod. kapacitet  ELTAS d.o.o.
2130-22-3263 Naložba v visokotehnološko CNC opremo
2130-22-3265 Nabava stroja CLX 450 TC NOO MGRT SPS
2130-22-3266 Nakup CNC vertikalni center
2130-22-3267 Nakup, dobava stružnice in program.opreme
2130-22-3268 Projekt investiranja v nakup stroja
2130-22-3270 Investicija v novo tehnološko linijo
2130-22-3271 Linija za obdelavo PVC okenskih okvirjev
2130-22-3272 TECAD Investicija P4I
2130-22-3274 Investicija v modernizacijo strojne opreme
2130-22-3276 Tehnološka linija računalniško vodenih strojev
2130-22-3277 Nakup in montaža nove avtomatske linije
2130-22-3278 Invest. v opremo za modernizacijoproizvodnje
2130-22-3279 Investicija v sodobni 4 osni CNC
2130-22-3281 Avtomatizacija in digitalizacija proizvodnje
2130-22-3282 Nova visoko tehnološka avtomatizirana linija 
2130-22-3283 Nakup, dobava in montaža nove linije CNC
2130-22-3284 Nova linija za za brizganje plastike Engel
2130-22-3285 Linija za varjen jeklenih konstrukcij VTS d.o.o.
2130-22-3286 Investicija v tehnološki proces ELVIP D.O.O.
2130-22-3287 Investicija v nakup laserskega rezalnika
2130-22-3288 Celovita prenova in nadgradnja obrata
2130-22-3289 Linija za mešanje IRBIS D.O.O.
2130-22-3291 Nakup nove tehnološke opreme
2130-22-3294 Nakup sistema za avtomatsko varjenje 
2130-22-3295 Vaku. sušilnica Akladi kočevske z.o.o., so.p.
2130-22-3297 Nov postop. ločitev ionizatorskih rezerovarjev
2130-22-3298 Linija za proizvodnjo mikro izdelkov iz plastike
2130-22-3299 Nakup tehnološke opreme
2130-22-3301 Investicija v novo proizvodno opremo
2130-22-3302 Investicija  proizvodnjo podjetja D-IMEX d.o.o.
2130-22-3303 Postavitev avtomatizirane tehnološke linije
2130-22-3304 Digital. in avtomatizacija procesa Kvartuh
2130-22-3305 Nakup tehnološke opreme STARC JOŽE S.P.
2130-22-3306 Investicija v opremo za modernizac. procesa
2130-22-3307 Linija za proizvodnjo vijakov As system d.o.o.
2130-22-3308 Linija za obdelavo elementov Gostol tst d.d.
2130-22-3310 Sofinanc. in nakup novega stroja in opreme
2130-22-3311 Linija za proizvodnjo prototipnih izdelkov
2130-22-3312 Nakup visokotehnol. les-predelovalnih strojev
2130-22-3313 Nova tehnolog. za brizganje tekočega silikona
2130-22-3314 Inovativni sušilni sistem MYCOMEDICA d.o.o.
2130-22-3315 Investicija v novo opremo
2130-22-3316 Investicija v nakup osnovnega sredstva- stroj
2130-22-3317 Nakup tehnološ. opreme podjetja VERBOLE
2130-22-3318 Financiranje strojev in dodatne opreme
2130-22-3319 Nakup tehnološke opreme BUCIK D.O.O.
2130-22-3321 Nakup tehnološke opreme
2130-22-3322 Okoljski projekt Livarne Donaj d.o.o.
2130-22-3323 Projekt izboljšav okoljskega vpliva podjetja

221479- C3K9IC 
Investicije po 
ZSRR-2-SPS-NOO-
MGRT

14.945.161,85

Ministrstvo za 

kohezijo in 

regionalni razvoj

2130-22-9003 - Upravljavska provizija za izvajanje JR P4I

231414
Načrtovanje, 
spremljanje in 
vrednotenje 
regionalnega 
razvoja

50.000,00



Ministrstvo za 

gospodarstvo, 

turizem in šport

2130-20-4600 – Dvig konkurenčnosti lesne industrije

2130-16-0005 - Spodbujanje lesne industrije

231413
Spodbujanje lesne 
industrije

561.000,00

SKUPAJ
39.988.877,78

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 

proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znes

ek za 

t + 1 

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki
Znesek za tekoče 

leto (t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)

Kratka obrazložitev

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

− pristojnosti občin,

− delovanje občin,

- financiranje občin.

DA/NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani 

predlagatelja:

DA/NE

(Če je odgovor NE, navedite, zakaj ni bilo objavljeno.)

Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport upoštevaje 9. člen Poslovnika Vlade RS ocenjuje, da ni 

potrebe po sodelovanju javnosti.



(Če je odgovor DA, navedite:

Datum objave: ………

V razpravo so bili vključeni: 

 nevladne organizacije, 

 predstavniki zainteresirane javnosti,

 predstavniki strokovne javnosti.

 .

Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso poslovni 

subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 

predpisa.)

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz 

Resolucije o normativni dejavnosti:
DA/NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA/NE

Matjaž Han

minister 

Priloge:
 Obrazložitev,

 Izvleček sklepa Nadzornega sveta Javnega sklada RS za podjetništvo,

 Stališče Nadzornega sveta Javnega sklada RS za podjetništvo,

 Spremembe in dopolnitve Poslovnega in finančnega načrta Javnega sklada Republike 
Slovenije za podjetništvo za leto 2023.



OBRAZLOŽITEV

Slovenski podjetniški sklad (v nadaljevanju: Sklad) vsako leto v skladu z zakonom pripravi 
poslovni in finančni načrt za prihajajoče leto, ki ga posreduje v sprejetje svojemu ustanovitelju, 
Vladi RS. Predhodno mora ta dokument obravnavati nadzorni svet Sklada, ki mora sestaviti tudi 
pisno poročilo ustanovitelju, v katerem zavzame stališče do poslovnega in finančnega načrta 
oz. do njegovih sprememb in dopolnitev.  
Poslovni in finančni načrt Sklada za leto 2023 je Vlada Republike Slovenije v osnovni verziji 
sprejela s sklepom št. 47602-31/2022/3 dne 5.1.2023. Nadalje so bile na Vladi Republike 
Slovenije dne 4.7.2023 s sklepom št. 47602-8/2023/3 sprejete prve spremembe in dopolnitve 
Poslovnega in finančnega načrta Sklada. 

Za leto 2023 je Sklad v osnovnem Poslovnem in finančnem načrtu za leto 2023 načrtoval:
 odobriti cca 122 mio EUR finančnih in vsebinskih spodbud, 
 s tem podpreti cca 2.330 projektov.

S prvimi spremembami in dopolnitvami je Sklad namesto prvotno načrtovanega ukrepa 
posebne spodbude za mlada podjetja za trajnostni razvoj načrtoval izvedbo ukrepa posebnih 
spodbud za mikro podjetja v lesarstvu in izvajanje aktivnosti za pripravo na izvajanje ukrepov, 
kar pa ni bistveno vplivalo na višino odobrenih sredstev in število podprtih projektov. 

V drugih spremembah in dopolnitvah PFN 2023 so v ospredju, skladno z usmeritvami 

ministrstva, pristojnega za gospodarstvo, novi ukrepi, ki bodo zagotovili mikro, malim in srednje 

velikim podjetjem likvidnostna sredstva za kritje škode po poplavah v avgustu 2023, in sicer: 

1. odobravanje odlogov plačil obveznosti iz kreditnih pogodb Sklada: 

- za ukrep dodatna finančna sredstva niso potrebna,

- zaradi pravil državnih pomoči bo Sklad ponovno preverjal izpolnjevanje pogojev 

de minimis ter na Ministrstvo za finance poročal ustrezne znesek dodatne 

pomoči (zaradi neplačila obresti za čas odloga); 

2. ugodni krediti do 100.000 EUR:

- predviden je javni razpis v višini 30 mio EUR (za ukrep dodatna finančna 

sredstva niso potrebna, saj se sredstva zagotovijo iz 10 mio EUR že vplačanih 

sredstev iz proračuna Republike Slovenije za povečanje namenskega 

premoženja ter ostalih lastnih sredstev Sklada). 

Dodatno se druge spremembe nanašajo še na: 

- izvzetje ukrepov v obliki mikrokreditov za problemska območja in za semenski kapital 

(konvertibilno posojilo in kapitalski vložki) - pri slednjem so se sredstva, ki so bila 

namenjena za financiranje omenjenih spodbud prenesla na mikrokredite, ki jih Sklad

izvaja v sodelovanju s Skladom skladov, zato za ta ukrep nova sredstva iz proračuna 

niso potrebna; 

- povečanje sredstev za izplačila v letu 2023 v okviru javnega razpisa za spodbude za

mikro podjetja v lesarstvu; 

- spremembo osebne izkaznice in posodobljenih podatkov po stanju na konec leta 2022.

Navedene spremembe se odražajo v načrtovani višini odobrenih sredstev in številu podprtih 

podjetjih, in sicer bo Sklad s pričujočimi spremembami:

- odobril cca 145 mio EUR finančnih in vsebinskih spodbud (prvotno predvidenih 122 mio 

EUR – razlika izhaja iz izvzetja ukrepov v obliki mikrokreditov za problemska območja 

ter semenskega kapitala in oblikovanja novega javnega razpisa za zagotavljanje 

likvidnostnih sredstev za podjetja, ki so utrpela škodo zaradi poplav. 

- podprl cca 2.660 projektov (prvotno predvidenih 2.330 projektov).

Navedene spremembe se odražajo tudi v celoviti spremembi finančnega dela Poslovnega in 

finančnega načrta Sklada za leto 2023 zaradi:

- povečanja portfelja (mikro)kreditov ter drugih dolgoročnih in kratkoročnih sredstev,

- povečanja rezervnega sklada in drugih dolgoročnih obveznosti,

- povečanja prihodkov od obresti,



- zmanjšanja transfernih prihodkov,

- zmanjšanja odhodkov za plače ter izdatkov za blago in storitve,

- dodatno oblikovanih rezervacij za kreditna tveganja

- ter drugih sprememb prihodkov in odhodkov ter prejemkov in izdatkov zaradi izvajanja 

javnih razpisov, navedenih v spremembah poslovnega načrta.

Vsled navedenega Nadzorni svet Sklada daje pozitivno stališče k drugim spremembam in 
dopolnitvam Poslovnega in finančnega načrta Javnega Sklada Republike Slovenije za 
podjetništvo za leto 2023.

V tabeli finančnih posledic (pod točko 7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 
EUR vladnega gradiva) navajamo vire sredstev (proračunske postavke) obstoječega PFN 
(potrjenih je bilo 39.677.877,78 EUR)  z upoštevanimi naslednjimi spremembami (povišanje za 
skupno višino 311.000,00 EUR):

- Novo zagotovljenih sredstev za Posebne spodbude za mikro podjetja v lesarstvu v 
višini 261.000,00 EUR iz PP 231413 – Spodbujanje lesne industrije

- Novo zagotovljenih sredstev za izplačilo upravljavske provizije za izvajanje Spodbud za 
podporo začetnim investicijam na manj razvitih območjih v višini 50.000,00 EUR, iz 
Načrta za okrevanje in odpornost, PP 231414- Načrtovanje, spremljanje in vrednotenje 
regionalnega razvoja.

Hkrati se je v tabeli finančnih posledic spremenila tudi proračunska postavka povečanja 
namenskega premoženja Sklada, in sicer se sredstva zagotavljajo iz PP 231090 - Povečanje
namenskega premoženja Javnega sklada RS za spodbujanje podjetništva – draginja (49. člen 
ZPGOPEK). Za ostale ukrepe, ki so se pričeli izvajati pred popravkom številk proračunskih 
postavk, v tabeli ohranjamo prejšnjo in novo proračunsko postavko.

Na podlagi sprememb znašajo finančne posledice spremenjenega PFN 39.988.877,78 EUR.



Izvleček sklepa Nadzornega sveta Javnega sklada RS za podjetništvo

IZVLEČEK SKLEPA 5./2023 REDNE SEJE NADZORNEGA SVETA

JAVNEGA SKLADA REPUBLIKE SLOVENIJE ZA PODJETNIŠTVO

Z DNE 26.9.2023

SKLEP št. 5: 

Nadzorni svet Slovenskega podjetniškega sklada (v nadaljevanju Sklad) se 

je seznanil s Spremembami in dopolnitvami Poslovnega in finančnega načrta 

Sklada za leto 2023 ter skladno z določili 16. člena Zakona o javnih skladih 

sestavil in sprejel pisno poročilo ustanovitelju, v katerem zavzema stališče 

do Sprememb in dopolnitev Poslovnega in finančnega načrta Sklada za leto 

2023.

Nadzorni svet Sklada zadolži direktorico Sklada, da predloži Spremembe in 

dopolnitve Poslovnega in finančnega načrta Sklada za leto 2023 Vladi 

Republike Slovenije v sprejem in sicer s predlaganimi manjšimi dopolnitvami 

iz razprave.

                                                                            Predsednik Nadzornega sveta 

                                                                           Slovenskega podjetniškega sklada

              Jernej Salecl



Stališče Nadzornega sveta Javnega sklada RS za podjetništvo

Zakon o javnih skladih (ZJS-1, Ur. l. RS št. 77/08) v 16. členu določa, da nadzorni 

svet sestavi pisno poročilo ustanovitelju, v katerem zavzame stališče do Poslovnega 

in finančnega načrta Sklada. 

Nadzorni svet Slovenskega podjetniškega sklada tako na podlagi zgoraj 

omenjenega člena daje Vladi Republike Slovenije naslednje pisno poročilo k drugim 

Spremembam in dopolnitvam Poslovnega in finančnega načrta Javnega sklada 

Republike Slovenije za podjetništvo za leto 2023.

Slovenski podjetniški sklad (v nadaljevanju Sklad) vsako leto skladno z zakonskimi predpisi 

pripravi poslovni in finančni načrt za prihajajoče leto, ki ga posreduje v sprejem svojemu 

ustanovitelju (t.j. Vlada Republike Slovenije). Predhodno mora ta dokument obravnavati 

Skladov nadzorni svet, ki mora sestaviti tudi pisno poročilo ustanovitelju (t.j. Vladi Republike 

Slovenije), v katerem zavzame stališče do poslovnega in finančnega načrta oz. do njegovih

sprememb in dopolnitev. 

Poslovni in finančni načrt Sklada za leto 2023 je Vlada Republike Slovenije v osnovni verziji 

sprejela s sklepom št. 47602-31/2022/3 dne 5.1.2023. Nadalje so bile na Vladi Republike 

Slovenije dne 4.7.2023 s sklepom št. 47602-8/2023/3 sprejete prve spremembe in dopolnitve 

Poslovnega in finančnega načrta Sklada. 

Za leto 2023 je Sklad v osnovnem Poslovnem in finančnem načrtu za leto 2023, sklep Vlade 

Republike Slovenije št. 47602-31/2022/3 dne 5.1.2023 (v nadaljevanju PFN 2023) načrtoval:

- odobriti cca 122 mio EUR finančnih in vsebinskih spodbud, 

- s tem podpreti cca 2.330 projektov.

S prvimi spremembami in dopolnitvami (sklep Vlade Republike Slovenije št. 47602-8/2023/3, z 

dne 4.7.2023) je Sklad namesto prvotno načrtovanega ukrepa posebne spodbude za mlada 

podjetja za trajnostni razvoj načrtoval izvedbo ukrepa posebnih spodbud za mikro podjetja v 

lesarstvu in izvajanje aktivnosti za pripravo na izvajanje ukrepov, kar pa ni bistveno vplivalo na 

višino odobrenih sredstev in število podprtih projektov. 

V drugih spremembah in dopolnitvah PFN 2023 so v ospredju, skladno z usmeritvami 

ministrstva, pristojnega za gospodarstvo, novi ukrepi, ki bodo zagotovili mikro, malim in srednje 

velikim podjetjem likvidnostna sredstva za kritje škode po poplavah v avgustu 2023, in sicer: 

1. odobravanje odlogov plačil obveznosti iz kreditnih pogodb Sklada:  

- za ukrep dodatna finančna sredstva niso potrebna, 

- zaradi pravil državnih pomoči bo Sklad ponovno preverjal izpolnjevanje pogojev de 

minimis ter na Ministrstvo za finance poročal ustrezne znesek dodatne pomoči (zaradi 

neplačila obresti za čas odloga); 

2. ugodni krediti do 100.000 EUR:

- predviden je javni razpis v višini 30 mio EUR (sredstva se zagotovijo iz vplačanih 

sredstev iz proračuna Republike Slovenije za povečanje namenskega premoženja ter 

ostalih lastnih sredstev Sklada). 

Dodatno se druge spremembe nanašajo še na: 

- izvzetje ukrepov v obliki mikrokreditov za problemska območja in za semenski kapital 

(konvertibilno posojilo in kapitalski vložki) - pri slednjem so se sredstva, ki so bila 

namenjena za financiranje omenjenih spodbud prenesla na mikrokredite, ki jih Sklad 

izvaja v sodelovanju s Skladom skladov; 

- povečanje sredstev za izplačila v letu 2023 v okviru javnega razpisa za spodbude za 

mikro podjetja v lesarstvu; 

- spremembo osebne izkaznice in posodobljenih podatkov po stanju na konec leta 2022. 



Navedene spremembe se odražajo v načrtovani višini odobrenih sredstev in številu podprtih 

podjetjih, in sicer bo Sklad s pričujočimi spremembami:

- odobril cca 145 mio EUR finančnih in vsebinskih spodbud (prvotno 

predvidenih 122 mio EUR),

- podprl cca 2.660 projektov (prvotno predvidenih 2.330 projektov). 

Navedene spremembe se odražajo tudi v celoviti spremembi finančnega dela Poslovnega in 

finančnega načrta Sklada za leto 2023 zaradi:

- povečanja portfelja (mikro)kreditov ter drugih dolgoročnih in kratkoročnih sredstev,

- povečanja rezervnega sklada in drugih dolgoročnih obveznosti,

- povečanja prihodkov od obresti,

- zmanjšanja transfernih prihodkov,

- zmanjšanja odhodkov za plače ter izdatkov za blago in storitve, 

- dodatno oblikovanih rezervacij za kreditna tveganja

- ter drugih sprememb prihodkov in odhodkov ter prejemkov in izdatkov zaradi izvajanja 

javnih razpisov, navedenih v spremembah poslovnega načrta.

V sled navedenega Nadzorni svet Sklada daje pozitivno stališče k drugim 

spremembam in dopolnitvam Poslovnega in finančnega načrta Javnega Sklada 

Republike Slovenije za podjetništvo za leto 2023.

Maribor, 26.9.2023                                                                Predsednik Nadzornega sveta

       Slovenskega podjetniškega sklada

                                                                                                       Jernej Salecl


		2023-10-24T16:30:16+0200
	Matjaž Han




